关于举办安徽中医药大学第二届大学生跆拳道比赛的通知

各教学院部：
为进一步强化体育课、课外锻炼和阳光体育活动，促进大学生身心健康、全面发展，同时丰富校园文化，促进各学院之间的交流，经研究决定于5月6日至 5月8日举行安徽中医药大学第二届大学生跆拳道比赛。望各单位接到通知后，积极组织选拔队员，报名参加，争取优异成绩。

特此通知

附：竞赛规程

安徽中医药大学体育部 共青团安徽中医药大学委员会
2019 年 4 月 20 日

2019 年安徽中医药大学跆拳道比赛竞赛规程
[bookmark: _GoBack] (
一、竞赛日期和地点：
) (
日期：2019 年 5 月 6 日 至 2019 年 5 月 8 日
) (
地点：少荃湖校区运动场
二、参加单位：
) (
学校所属各教学
学
院
) (
三、比赛项目：
) (
品势、竞技、团体跆拳道舞、特技击破
) (
四、参加办法：
1.参赛方式：
) (
品势、竞技、特技击破组各学院自行选拔，并于规定时间内把参赛人员名单上交至大赛承办方即武术协会。
团体跆拳道舞组将组队信息上报至大赛承办方即武术协会
注：报名表 见附件 1
) (
2.参加资格：
) (
（1）参加比赛的运动员，必须是具有该院正式学籍且身体健康的我校学生
)

 (
（2）竞技项目需提供以下健康证明（满足任一项即可） I.提供近 1 个月的心电图、脑电图报告单
提供近
1
 个月医院开具的健康证明
（
区县级以上医院
）
如果没有相关证明，由院队负责人签订免责声明也可(免责声明见附件六)
注：
)
 (
参赛运动员在人身保险证明和健康证明上弄虚作假者，如出现伤害事故，一切责任由参赛单位和参赛个人承担。
3.报名时间：
)

报名时间 4 月 30 日晚上 24:00 截止，逾期不予以安排比赛
 (
4
.定于
5
 月
4
 日在体育部会议室召开各队领队会，现场抽签，安排
比赛场次，并领取秩序册。参加会议的各队领队必须是院学生会体
育部部长。
5.资格审查：
（1）
为端正赛风，充分体现“团结、奋进、文明、育人”的精神，
各二级学院（中心）应对运动员的参赛条件进行认真审查并负责，
杜绝违反规定、弄虚作假等行为的发生。作假情况一经查实，取消比赛资格及成绩。
) (
（2）对运动员资格有异议的，可向赛事承办单位提交由领队签名的投诉书，进行投诉。
)

 (
四、具体竞赛规程办法：
)
 (
品势 见附件 2
竞技实战 见附件 3
团体跆拳道舞表演 见附件 4
特技击破 见附件 5
) (
五、说明：
大赛规程最终解释权归校体育部、武术协会所有
承办方可提供技术支持、场地支持、护具支持
承办方联系方式
运动员比赛QQ 群：511616892
汪
家
和

手
机
号：15212455319
QQ：1805200758
彭
福
辉

手
机
号：15240198420
QQ：865091240
)

附件一：
安徽中医药大学第二届跆拳道（品势）比赛报名表
	学院：

	个人品势

	姓名
	性别
	联系方式
	QQ

	3 人团体品势

	团体个人姓名
	队长姓名
	联系方式
	QQ

	男女混双品势

	双人姓名
	队长姓名
	联系方式
	QQ

 (
学院：
姓名
性别
体重KG
联系方式
QQ
)注：所报品势项目填写格式：个人品势、3 人团体品势、混双品势安徽中医药大学第二届跆拳道（竞技）比赛报名表

安徽中医药大学第二届跆拳道（跆舞）比赛报名表
	学院：

	队长姓名
	所有成员姓名
	队名
	联系方式
	QQ

安徽中医药大学第二届跆拳道（特技击破）比赛报名表
	学院：

	姓名
	性别
	项目
	联系方式
	QQ

注：参赛项目分为：高度击破比赛和远度击破比赛，每人可参赛两项。

附件二：

一、竞赛日期和地点

品势比赛具体竞赛规程

竞赛日期：2019 年 5 月 6 日 17 时竞赛地点：少荃湖校区运动场

二、竞赛项目：
1. 男子、女子个人品势比赛
2. 男子、女子 3 人团体品势比赛（3 男或 3 女）
3. 混双品势比赛（男、女各 1 人）
比赛内容：太极 1 章至 4 章品势中抽签决定预赛内容，
从太极 5 章和 6 章品势中抽签决定决赛内容。

2、参加办法：
院级体育部自行组织选拔，上报至大赛承办方即武术协会3、评分规则：
参照全国大学生跆拳道品势比赛最新品势竞赛规则.
4、名次及奖项设置：  男子、女子个人品势比赛一等奖 1 名
二等奖 2 名
三等奖 3 名
男子、女子 3 人团体品势比赛
一等奖 1 名
二等奖 2 名
三等奖 3 名
混双品势比赛（男、女各 1 人）
一等奖 1 名
二等奖 2 名
三等奖 3 名

附件 3：

一、报名

竞技（实战）比赛具体竞赛规程

每个公斤级，各院系限报 1 人，并于规定时间内上报大赛承办方即武术协会。

二、竞赛日期和地点
竞赛日期：2019 年 5 月 7 日 17 时竞赛地点：少荃湖校区运动场

三、运动员称重
2019 年 4 月 30 日 21 时全体竞技运动员开始称体重（全部级别一次称重）
 (
男子组
54 公斤级及以下
58 公斤级
63 公斤级
68 公斤级
74 公斤级
80 公斤级及以上
) (
女子组
46 公斤级及以下
49 公斤级
53 公斤级
57 公斤级
62 公斤级
67 公斤级
73 公斤级及以上
)四、体重分级

五、竞赛办法；
（1） 采用国家体育总局审定的最新跆拳道竞赛规则。
（2） 竞赛采用单败淘汰制。
（3） 比赛时间指每场比赛为 3 局，每局比赛 1 分钟 30 秒，局间休
息 30 秒
（4） 运动员必须统一身着白色道服，头盔、护具由承办方提供。
（5） 运动员不得无故弃权，确因伤病不能参加比赛时，要及时联系承办方

六、名次及奖项设置：
对应体重级别分别设 冠军 1 名、亚军 1 名、季军 1 名，颁发证书和奖牌，4 到 8 名成绩颁发证书。

七、竞赛办法；
（1） 采用国家体育总局审定的最新跆拳道竞赛规则。
（2） 竞赛采用单败淘汰制。
（3） 比赛时间指每场比赛为 3 局，每局比赛 1 分钟 30 秒，局间休
息 30 秒。
（4） 运动员必须统一身着白色道服，头盔、护具由承办方提供。
（5） 运动员不得无故弃权，确因伤病不能参加比赛时，要及时联系承办方。

附件四：

一、竞赛日期和地点

跆拳道舞比赛规程

竞赛日期：2019 年 5 月 6 日 17 时竞赛地点：少荃湖校区运动场

1、组队要求及报名方式：
（1） 自由组队（可以跨年级、跨专业、跨学院），但是每个队伍至少 3 人
（2） 各队队长需在 4 月 30 日晚上 24:00 之前将队员信息、表演内容
（以视频形式）、所需道具及背景音乐等送至大赛承办方即武术协会
2、比赛内容：
表演可为跆拳舞、特技、击破、防身术、情景剧等单一或组合形式。自备表演道具材料、音乐，时间不超过 4 分钟。
3、比赛形式：
现场展示4、评分细则：
由于各参赛队伍的表现形式不同，所以评分会根据表演的观赏性、融合跆拳道文化与动作、动作要整齐优美、难度系数，酌情打分。
5、名次及奖项： 一等奖 1 名
二等奖 2 名
三等奖 3 名

附件五

一、竞赛日期和地点

特技击破比赛规程

竞赛日期：2019 年 5 月 8 日竞赛地点:少荃湖校区
二、特技击破比赛项目：
1. 高度击破比赛：腾空前踢动作踢指定高度木板，击破木板高度者为胜。
2. 远度击破比赛:腾空侧踢动作踢指定距离的木板，击破木板距离远者为胜。
三、特技击破比赛规则
1. 击破比赛参赛运动员每人 3 次比赛机会，按照成绩最好的一次录取。
2. 击破比赛直接进行决赛决定最终排名。
3. 击破比赛参赛运动员上场后必须在裁判员发出口令后 20 秒钟完成动作。
4. 体育部指定击破木板，击破部位不允许使用绷带或其他附加物，因受伤需使用附加物是需主裁判确认后方可使用，击破腿部动作使用脚踝关节以下部位来进行，击破物完全分离为认定击破成功。
5、名次及奖项： 一等奖 1 名
二等奖 2 名
三等奖 3 名

附件六，
免责声明书
本单位 	拟于 2019 年月日组织我院学生参加由我校团委、体育部主办，校武术协会承办的“安徽中医药大学第一届跆拳道比赛”，由于参赛条件的需要，为避免比赛过程中因个人身体原因出现意外情况而导致日后纠纷，特做如下承诺：
本院为没有提供心脑电图、健康证明的 	同学证明其身体健康，请主办方给予参赛资格，若比赛中因学生身体健康出现意外，与主办、承办方无关。
特此声明！
声明人：
单位名称（公章）：日期：